
 

 

 

Szanowni Państwo, 

spotkaliśmy się dziś, aby uhonorować instytucję, która od wielu lat udowadnia, że 
szkoła może być nie tylko miejscem nauki, lecz także przestrzenią żywej kultury, 
wrażliwości i twórczej aktywności. Z ogromną radością i uznaniem wręczamy 
Statuetkę Teatralną 2025 I Liceum Ogólnokształcącemu w Olkuszu. Wiemy, że na 
wyróżnienie zasługują przede wszystkim Pracownicy, to dzięki nim Laureatka sięga 
gwiazd! 

  My z niego wszyscy – chciałoby się zacytować Zygmunta Krasińskiego, kiedy 
patrzy się na listę absolwentów popularnego „Kazika”. Wśród nich znajdziemy ludzi 
wszelkich profesji. Nawet dzisiaj na sali i za kulisami jest nas większość. 

I Liceum Ogólnokształcące w Olkuszu od lat jest ważnym partnerem 
w budowaniu życia kulturalnego naszego miasta. Społeczność Szkoły – Dyrekcja, 
Nauczyciele, Uczniowie wraz z Rodzicami – z zaangażowaniem wspiera inicjatywy 
artystyczne. Wyjazdy na wieczorne spektakle teatralne, laureaci konkursów 
literackich, poetyckich, teatralnych i tanecznych świetnie tego dowodzą. Dzięki tej 
otwartości młodzi ludzie mają możliwość nie tylko obcować ze sztuką, lecz także 
aktywnie ją współtworzyć. 

Na szczególne uznanie zasługuje wkład liceum w organizację wydarzeń 
i konkursów kulturalnych, które rozwijają pasje młodzieży, inspirują do twórczych 
poszukiwań i pozwalają odkrywać nowe talenty. W bieżącym roku szkolnym 
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych mogli wziąć udział już 
w XIX edycji Powiatowego Konkursu Recytatorsko-Muzycznego. Rozwija on 
recytatorskie, wokalne i muzyczne uzdolnienia młodych odbiorców kultury. Pobudza 
ich twórczą aktywność, łączy pokolenia, ponieważ do jury zapraszacie naszych ludzi, 
naszych artystów, naszych twórców. Warto docenić kolejne przedsięwzięcie Laureatki 
– Międzyszkolny Charytatywny Konkurs „Mam Talent”. To właśnie w takich 
inicjatywach rodzi się odwaga sceniczna, wrażliwość na słowo i świadomość, że 
kultura jest ważnym elementem wspólnego życia. Nie sposób również nie wspomnieć 
przy tym o niezwykle cennym zaangażowaniu uczniów w wolontariat. Na tym polu 
również może się pochwalić „Kazik” laureatkami konkursów Wolontariusz Roku czy 
nagrodą Cordis Nobilis. Ich obecność podczas wydarzeń, pomoc w organizacji 
inicjatyw kulturalnych, i nie tylko, oraz gotowość do działania pokazują, że młode 
pokolenie potrafi brać odpowiedzialność za rozwój kultury w swojej społeczności. 
Dzięki takim postawom szkoła staje się miejscem, w którym teatr, literatura i sztuka 
w ogóle nie jest tylko szkolną aktywnością, ale żywą przestrzenią spotkania – 
przestrzenią dialogu, emocji i wspólnego przeżywania świata. 



Przyznając tę statuetkę teatralną, pragniemy wyrazić wdzięczność za 
dotychczasową współpracę, za wspieranie inicjatyw artystycznych oraz za nieustanne 
budowanie mostu między edukacją a kulturą. 

Niech to wyróżnienie będzie symbolem naszego uznania i podziękowania oraz 
zachętą do dalszego rozwijania pasji, które wzbogacają życie całej lokalnej 
społeczności. 

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy! 
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